
REFERENCA E IDT AL-03/2022 

 
VENDI I LESHIMIT DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE 

DATA E FILLIMIT TE VLEFSHMERISE 18.11.2022 

DATA E MBARIMIT TE VLEFSHMERISE 18.11.2025 

KODI I NOMENKLATURES 8432 29 50 

 
 Shënimet: Rregullat 1 dhe 6 të Nomenklaturës së Kombinuar të Mallrave. 
Notat shpjeguese: Kapitulli 84, Notat shpjeguese të kreut 8432 

 
DATA E LESHIMIT 18.11.2022 
 

EMRI DHE ADRESA                                                   DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE 
Autostrada Tiranë – Durrës, km 1, Pajtoni Center, kati i 5të 

 

PERSHKRIMI I MALLRAVE Freza për përdorim në bujqësi të vendosura në traktor dhe që marrin fuqinë nga traktori me bosht 
kardanik Prej metali, të përbëra nga thika me kënd, të montuara në aks, me ose pa spostim, me 
gjerësi punimi nga 1 meter deri në 2.5 metra. Përdoret për shkrifëtimin e tokës, kryesisht pas 
plugimit. 

 

EMERTIMI I MALLIT                                                 Freza për përdorim në bujqësi të vendosura në traktor 
 
 
 

JUSTIFIKIMI I KLASIFIKIMIT 


